СОВЕТ МАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2024 года                                  № 24-62________

О внесении изменений в решение

Совета Марьевского МО

от 20.12.2023 г. № 5-15

«О бюджете Марьевского

муниципального образования

Ершовского муниципального района

Саратовской области на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Марьевского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской

области, Совет Марьевского муниципального образования РЕШИЛ: Саратовской области

Совет Марьевского муниципального  образования РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета  Марьевского муниципального образования Ершовского района

Саратовской области от 20.12.2023 года № 5-15 «О бюджете Марьевского муниципального

образования Ершовского района Саратовской области на 2023 год и на плановый период 2024

и 2025 годов» следующие изменения:

1.2. Приложения  № 1, изложить в следующей редакции:

Приложение № 1

к Решению Совета Марьевского

муниципального образования

Ершовского района Саратовской области

«О бюджете Марьевского муниципального

 образования Ершовского района

Саратовской области на 2024 год

  и на плановый период 2025 и 2026 годов»

                                                                 от 20.12.2023 года № 5-15

Распределение доходов в бюджет Марьевского муниципального

образования Ершовского муниципального района Саратовской области по кодам

классификации доходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов.

(тыс.рублей)

Код бюджетной

классификации
Наименование доходов 2024 год 2025 год 2026 год

100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

3835,3 3789,0 3904,0

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3663,1 3752,1 3867,1

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 323,5 347,8 373,9

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических

лиц

323,5 347,8 373,9

103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы,

услуги), реализуемые на

территории  Российской

Федерации

791,1 799,9 827,2

103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным

товарам ( продукции),

производимым на территории

РФ

791,1 799,9 827,2

105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1857,4 1863,4 1897,0

105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный

налог

1857,4 1863,4 1897,0

106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 689,4 738,0 765,0

106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических

лиц

45,4 75,0 82,0

106 06000 00 0000 110 Земельный налог  644,0 663,0 683,0

108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1,7 3,0 4,0

108 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за

совершение нотариальных

действий должностными лицами

органов местного самоуправле-

ния, уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными

актами Российской Федерации

на совершение нотариальных

действий

1,7 3,0 4,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

172,2 36,9 36,9

111 00000 00 0000 000  Аренда имущества

33,9 33,9 33,9

111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

оперативном управлении

органов управления сельских

поселений и созданных ими

учреждений (за исключением

имущества муниципальных

бюджетных и автономных

учреждений)

33,9 33,9 33,9

116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции,

возмещение ущерба

 3,0 3,0

116 02020 02 0000 140 Административные штрафы,

установленные законами

субъектов Российской

Федерации об

административных

правонарушениях, за нарушение

муниципальных правовых актов

 3,0 3,0

117 15030 10 2041 150 Инициативные платежи,

зачисляемые в бюджеты

сельских поселений

(инициативные платежи

граждан на реализацию проекта

«Ремонт водопровода по ул.

Центральная с. Марьевка

Ершовского района Саратовской

области»)

55,3

117 15030 10 3014 150 Инициативные платежи,

зачисляемые в бюджеты

сельских поселений

(инициативные платежи

индивидуальных

предпринимателей и

юридических лиц  на

реализацию проекта «Ремонт

водопровода по ул. Центральная

с. Марьевка Ершовского района

Саратовской области»)

83,0

 ИТОГО ДОХОДОВ 3835,3 3789,0 3904,0

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 5096,2 197,9 212,7

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

5096,2 197,9 212,7

202 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований

42,4 44,5 45,2

202 16000 00 0000 150 Дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности

42,4 44,5 45,2

202 16001 10 0002 150 Дотации бюджетам сельских

поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности за

счёт субвенций из

областного бюджета

42,4 44,5 45,2

202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований

4914,8

202 29999 10 0073 150 Субсидия бюджетам сельских

поселений области на

реализацию инициативных

проектов

968,4

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Марьевского

муниципального образования Ершовского муниципального района в сети Интернет.

Глава Марьевского муниципального образования                                        В.В. Явленичев

202 29999 10 0102 150 Субсидии бюджетам сельских

поселений области на решение и

развитие водопроводной сети

1957,4

202 29999 10 0118 150 Субсидии бюджетам поселений

области на осуществление

дорожной деятельности в

отношении автомобильных

дорог общего пользования

местного значения в границах

населенных пунктов сельских

поселений за счет средств

областного дорожного фонда

1989,0

202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам

субъектов Российской

Федерации и муниципальных

образований

139,0 153,4 167,5

202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских

поселений на осуществление

первичного воинского учета

органами местного

самоуправления поселений,

муниципальных и городских

округов

139,0 153,4 167,5

 ВСЕГО ДОХОДОВ 8931,5 3986,9 4116,7

  Превышение доходов над

расходами (-дефицит, +

профицит)

     -1470,0